

**Space Inventor ApS**  
**Vestre Havnepromenade 7, st., 9000 Aalborg**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 37 05 32 52**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2019.

---

Karl Kaas  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Space Inventor ApS  
Vestre Havnepromenade 7, st.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 37 05 32 52  
Stiftet: 1. september 2015  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Bestyrelse

Anders Hvashøj Pedersen  
Karl Kaas  
Jacob Mølbach Nissen

### Direktion

Karl Kaas

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 13  
8300 Odder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er udvikling og produktion af elektronik- og softwareløsninger til kritiske systemer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -810.526 kr. mod -46.130 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>526.312</b>	<b>390.178</b>
1 Personaleomkostninger	-1.337.288	-409.692
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-175.124	-33.575
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-986.100</b>	<b>-53.089</b>
Andre finansielle indtægter	3.172	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.738	-4.528
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.041.666</b>	<b>-57.615</b>
3 Skat af årets resultat	231.140	11.485
<b>Årets resultat</b>	<b>-810.526</b>	<b>-46.130</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-810.526	-46.130
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-810.526</b>	<b>-46.130</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.015.116	707.750
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.015.116</u>	<u>707.750</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.150	96.722
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.150</u>	<u>96.722</u>
6	Deposita	89.425	91.625
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>89.425</u>	<u>91.625</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.167.691</u></b>	<b><u>896.097</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	424.172	736.381
	Varebeholdninger i alt	<u>424.172</u>	<u>736.381</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151.268	9.000
	Igangværende arbejder for fremmed regning	192.024	112.660
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	151.497	11.876
	Tilgodehavende selskabsskat	98.762	132.508
	Andre tilgodehavender	57.966	38
	Tilgodehavender i alt	<u>651.517</u>	<u>266.082</u>
	Likvide beholdninger	<u>27</u>	<u>3.680</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.075.716</u></b>	<b><u>1.006.143</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.243.407</u></b>	<b><u>1.902.240</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	62.461	56.180
8	Reserve for udviklingsomkostninger	791.790	552.045
9	Overført resultat	-439.613	61.179
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>414.638</u></b>	<b><u>669.404</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	12.293	143.808
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.293</u></b>	<b><u>143.808</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.374.245	789.560
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.676	57.031
	Anden gæld	386.555	242.437
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.816.476</u>	<u>1.089.028</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.816.476</u></b>	<b><u>1.089.028</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.243.407</u></b>	<b><u>1.902.240</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.234.909	365.605
Andre omkostninger til social sikring	43.211	16.726
Personaleomkostninger i øvrigt	59.168	27.361
	<b><u>1.337.288</u></b>	<b><u>409.692</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	58.738	4.528
	<b><u>58.738</u></b>	<b><u>4.528</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-98.762	-132.508
Årets regulering af udskudt skat	-131.515	121.023
Regulering af tidligere års skat	-863	0
	<b><u>-231.140</u></b>	<b><u>-11.485</u></b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	707.750	0
Tilgang i årets løb	448.916	707.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.156.666</u></b>	<b><u>707.750</u></b>
Årets afskrivninger	-141.550	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-141.550</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.015.116</u></b>	<b><u>707.750</u></b>

Udviklingsprojekterne vedrører udvikling og produktionsklargøring af produkter til rumindustrien, herunder satellitter og moduler. Udviklingsprojekterne resulterer løbende i frigivelse af salgsbare produkter til produktion og salg. Udviklingsprojekterne består udelukkende af aktiverede ingeniørtimer til aktuel kostpris.



## Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	134.298	15.999
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>118.298</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>134.298</u></b>	<b><u>134.297</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-37.574	-4.000
Årets afskrivninger	<u>-33.574</u>	<u>-33.575</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-71.148</u></b>	<b><u>-37.575</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>63.150</u></b>	<b><u>96.722</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>89.425</u>	<u>91.625</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>89.425</u></b>	<b><u>91.625</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>89.425</u></b>	<b><u>91.625</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	56.180	56.180
Kontant kapitaludvidelse	<u>6.281</u>	<u>0</u>
	<b><u>62.461</u></b>	<b><u>56.180</u></b>
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	552.045	0
Overført fra Overført resultat	<u>239.745</u>	<u>552.045</u>
	<b><u>791.790</u></b>	<b><u>552.045</u></b>

**Noter**

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	61.178	65.496
Årets overførte overskud eller underskud	-810.526	-46.130
Årets udviklingsomkostninger	-239.745	-552.045
Overført fra overkurs ved emission	549.480	593.858
	<u><b>-439.613</b></u>	<u><b>61.179</b></u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Think Outside ApS, CVR-nr. 37000965 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.